
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «$Г» Й? 2019 г. № $
Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций Тульской области

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276, приказом министерства образования
Тульской области от 27.12.2018 №1661 «О проведении аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность» и на основании решения Главной аттестационной комиссии по 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность (протокол № 5 от 22 мая 2019 года), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 22 мая 2019 года сроком на 5 лет:
1.1. высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность,

по должности «учитель»:
1) Абрамовой Алле Ивановне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6» г. Щёкино;
2) Абрамову Юрию Алексеевичу, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 26» г. Тулы;
3) Агеевой Любови Александровне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 45 имени Героя 
Советского Союза Николая Анисимовича Прибылова» г. Тулы;

4) Ахромееву Дмитрию Юрьевичу, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Долголесковская основная школа» 
Каменского района;

5) Бабенко Наталье Сергеевне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 14» г. Новомосковска;

6) Бородкиной Ирине Владимировне, Муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Арсеньевская средняя
общеобразовательная школа»;

Детский сад
Выделение

Детский сад
Выделение

Детский сад
Выделение

Детский сад
Выделение



7) Вдовенко Светлане Владимировне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Пушкинская основная
общеобразовательная школа № 22» Алексинского района;

8) Воронину Виктору Ивановичу, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 9 имени генерала 
Аркадия Николаевича Ермакова» г. Тулы;

9) Ворончевой Юлии Геннадьевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 40 имени Героя 
Советского Союза Ивана Андреевича Дементьева» г. Тулы;

10)Гореликовой Елене Вениаминовне, Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение Монастырщинская основная 
общеобразовательная школа Кимовского района;

11) Елисеевой Ольге Анатольевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7» г. Щёкино;

12) Ершовой Светлане Викторовне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Заокская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя России Сергея Бурнаева»;

13) Здоровой Екатерине Юрьевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 21» г. Тулы;

14) Коваленко Елене Петровне, Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Денисовская средняя школа» Ясногорского района;

15) Комаровой Елене Антоновне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 26» г. Тулы;

16) Кочеткову Александру Викторовичу, Муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Мордвесский центр образования имени 
В.Ф. Романова» Венёвского района;

17)Кувшинкину Борису Евгеньевичу, государственное 
общеобразовательное учреждение Тульской области «Киреевская школа для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

18) Махно Кире Анатольевне, Частное общеобразовательное учреждение 
«Тульская Православная классическая гимназия»;

19) Мельниковой Екатерине Евгеньевне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 14» г. Новомосковска;

20) Неустроевой Надежде Викторовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 -  Центр образования» 
г. Щёкино;

21) Новикову Александру Ивановичу, государственное 
общеобразовательное учреждение Тульской области «Первомайская 
кадетская школа»;



22) Орловой Наталье Александровне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 25 с углубленным 
изучением отдельных предметов» г. Тулы;

23) Парамоновой Светлане Геннадьевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6» г. Щёкино;

24) Пехтеревой Людмиле Николаевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 27» г. Тулы;

25)Поздышеву Андрею Александровичу, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 17 имени Героя 
Советского Союза Ивана Павловича Потехина» г. Тулы;

26) Потаповой Ирине Михайловне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Бородинская средняя
общеобразовательная школа» муниципального образования Киреевский 
район;

27) Смекалиной Ольге Евгеньевне, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Поповская средняя общеобразовательная 
школа» Чернского района;

28) Соколовой Татьяне Валериевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 10» имени 
А.В. Чернова г. Тулы;

29) Суховой Ирине Александровне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6» г. Щёкино;

30) Фроловой Татьяне Васильевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей» г. Щёкино;

31)Чубукиной Елене Владимировне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 14» г. Новомосковска;

32) Шубиной Людмиле Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 8 имени Героя

Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова» г. Тулы;

по должности «учитель-дефектолог»:
33)Редькиной Наталье Вячеславовне, муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка -  детский 
сад № 3» г. Тулы;

по должности «учитель-логопед»:
34) Пушкаревой Анне Сергеевне, Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного 
вида № 3» г. Новомосковска;

по должности «преподаватель»:



35) Андрееву Алексею Александровичу, государственное
профессиональное образовательное учреждение Тульской области
«Техникум железнодорожного транспорта им. Б.Ф. Сафонова»;

36)Бузовкиной Юлии Александровне, государственное 
профессиональное образовательное учреждение Тульской области
«Ясногорский технологический техникум»;

37)Гражданкиной Тамаре Васильевне, государственное 
профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
государственный технологический колледж»;

38) Картавой Тамаре Владимировне, государственное
профессиональное образовательное учреждение Тульской области
«Крапивенский лесхоз-техникум»;

39) Котовой Татьяне Владимировне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский государственный 
машиностроительный колледж имени Никиты Демидова»;

40) Куравскому Ярославу Николаевичу, государственное 
профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
колледж искусств имени А.С. Даргомыжского»;

41) Мусатовой Оксане Викторовне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский государственный 
машиностроительный колледж имени Никиты Демидова»;

42) Охотниковой Светлане Юрьевне, государственное 
профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Крапивенский лесхоз-техникум»;

43) Просвиряковой Елене Владимировне, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дубенская детская школа 
искусств» муниципального образования Дубенский район;

44) Ткачевой Елене Борисовне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Ефремовский химико
технологический техникум»;

45)Ханину Максиму Сергеевичу, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Ефремовский химико
технологический техникум»;

46) Юдаевой Ольге Борисовне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Техникум 
железнодорожного транспорта им. Б.Ф. Сафонова»;

по должности «преподаватель-организатор основ безопасности
жизнедеятельности»:

47) Трикозенко Алексею Игоревичу, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 22 -  Лицей 
искусств» г. Тулы;

по должности «тренер-преподаватель»:



5

48) Колесникову Виталию Анатольевичу, Муниципальное казенное 
образовательное учреждение дополнительного образования детей -  «Детско- 
юношеская спортивная школа» г. Кимовска;

49) Левиной Татьяне Васильевне, Муниципальное казенное 
образовательное учреждение дополнительного образования детей -  «Детско- 
юношеская спортивная школа» г. Кимовска;

50) Мироновой Людмиле Ивановне, Муниципальное казенное 
учреждение дополнительного образования «Киреевская детско-юношеская 
спортивная школа» муниципального образования Киреевский район;

по должности «воспитатель»:
51) Антиповой Инге Арнольдовне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Героя 
Советского Союза Сергея Николаевича Судейского» г. Тулы;

52) Мешковой Надежде Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 26» г. Тулы;

53) Ситниковой Виктории Евгеньевне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Одоевская средняя
общеобразовательная школа имени В.Д. Успенского»;

54) Сологуб Нине Юрьевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования -  гимназия № 1» 
г. Тулы;

по должности «педагог дополнительного образования»:
55) Глушко Юлии Сергеевне, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» г. Тулы;
56) Щепоткиной Ирине Борисовне, муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 
муниципального образования Арсеньевский район;

по должности «педагог-психолог»:
57) Игнатовой Нине Александровне, Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Дубенская средняя общеобразовательная 
школа муниципального образования Дубенский район;

58) Хабаровой Анастасии Юрьевне, государственное учреждение 
Тульской области «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних № 1»;

по должности «социальный педагог»:
59) Зимаковой Кире Сергеевне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 42» г. Тулы;

по должности «концертмейстер»:



60) Пестиной Ольге Васильевне, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 
1» г. Новомосковска;

по должности «мастер производственного обучения»:
61) Борщ Елене Владимировне, государственное профессиональное 

образовательное учреждение Тульской области «Донской политехнический 
колледж»;

62) Строганову Сергею Валериевичу, государственное 
профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Техникум железнодорожного транспорта им. Б.Ф. Сафонова»;

1.2. первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность,

по должности «учитель»:
63)Аганикян Ольге Константиновне, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Покровская средняя
общеобразовательная школа» Тёпло-Огарёвского района;

64) Банниковой Наталье Николаевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 9 имени генерала 
Аркадия Николаевича Ермакова» г. Тулы;

65) Беляевой Елене Васильевне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей» г. Новомосковска;

66) Блохиной Алёне Алексеевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 36» г. Тулы;

67) Бровкиной Анастасии Сергеевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 14» г. Тулы;

68) Валиуллиной Анастасии Алексеевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 36» г. Тулы;

69) Власову Дмитрию Вячеславовичу, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Краснобогатырский центр образования» 
Новомосковского района;

70) Воеводиной Татьяне Юрьевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 8 имени Героя 
Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова» г. Тулы;

71) Володиной Светлане Васильевне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 14» г. Новомосковска;

72) Вячиной Дарье Андреевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 8 имени Героя 
Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова» г. Тулы;

Детский сад
Выделение

Детский сад
Выделение

Детский сад
Выделение



73) Геворкян Марине Владимировне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
1» г. Алексина;

74) Герасимову Александру Ивановичу, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Каменская основная школа»;

75) Гришиной Елене Андреевне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа 
№ 27 Узловского района;

76) Губаревской Юлии Вадимовне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Комсомольский центр образования» 
муниципального образования Киреевский район;

77) Дежневу Александру Витальевичу, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей имени Ивана Ивановича Федунца» 
г. Узловая;

78) Деменковой Татьяне Александровне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 23» 
г. Новомосковска;

79) Евграшкиной Татьяне Николаевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 8 имени Героя 
Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова» г. Тулы;

80) Евсеевой Екатерине Валерьевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 9» г. Щёкино;

81)Егоркину Сергею Владимировичу, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -  лицей № 2 имени Бориса Анатольевича 
Слободскова г. Тулы;

82) Ереминой Анастасии Валентиновне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 17 имени Героя 
Советского Союза Ивана Павловича Потехина» г. Тулы;

83)Жереги Наталье Сергеевне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Поповская средняя
общеобразовательная школа» Чернского района;

84) Земляковой Анастасии Ивановне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 20» г. Тулы;

85) Ивановой Анастасии Олеговне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 25 с углубленным 
изучением отдельных предметов» г. Тулы;

86) Ивановой Татьяне Юрьевне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Узловая;

87) Иноземцеву Максиму Алексеевичу, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия» г. Ефремова;

88) Козлову Алексею Николаевичу, государственное
общеобразовательное учреждение Тульской области «Щёкинская школа»;



8

89) Кошкиной Галине Сергеевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 56» г. Тулы;

90) Кошкину Илье Александровичу, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования — гимназия № 1» 
г. Тулы;

91) Кузьменковой Татьяне Николаевне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Степнохуторская средняя школа № 32» 
Ефремовского района;

92) Кущевой Екатерине Дмитриевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 26» г. Тулы;

93) Лебедевой Анастасии Николаевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 44 имени Маршала 
Советского Союза Т.К. Жукова» г. Тулы;

94) Максимкиной Валентине Михайловне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6» г. Щекино;

95) Мареевой Дарье Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 8 имени Героя 
Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова» г. Тулы;

96) Марееву Денису Сергеевичу, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1 -  гуманитарно
математический лицей имени Героя России Горшкова Д.Е.» г. Тулы;

97) Мартыненко Любови Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
2» г. Алексина;

98) Матвеевой Евгении Сергеевне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Шварцевский центр образования» 
муниципального образования Киреевский район;

99) Мельниковой Светлане Петровне, государственное 
общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульский областной 
центр образования»;

100) Мельникову Василию Васильевичу, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 20» г. Тулы;

101) Мещеряковой Галине Геннадьевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 23» г. Тулы;

102) Моховой Татьяне Васильевне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение муниципального образования Плавский 
район «Центр образования № 3»;

103)Мытареву Дмитрию Владимировичу, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 15» г. Тулы;

104) Новиковой Марине Александровне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования п. Волово Тульской 
области»;



105) Новикову Павлу Игоревичу, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 8 имени Героя 
Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова» г. Тулы;

106) Орловой Евгении Николаевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1 -  гуманитарно
математический лицей имени Героя России Горшкова Д.Е.» г. Тулы;

Ю7)Осинцевой Рушании Махмуджановне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 11» г. Алексина;

108) Петровой Ларисе Васильевне, государственное
общеобразовательное учреждение Тульской области «Новомосковская школа 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

109)Пешехоновой Елене Сергеевне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение муниципального образования Дубенский 
район «Опоченский центр образования»;

110)Пингачевой Татьяне Владимировне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение -  гимназия № 6 г. Кимовска;

111) Прихода Елене Николаевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 5 имени Героя 
Российской Федерации Сергея Сергеевича Громова» г. Тулы;

112)Пухановой Ольге Алексеевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Героя 
Советского Союза Сергея Николаевича Судейского» г. Тулы;

113) Пушкарь Валентине Николаевне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 14» г. Новомосковска;

114)Родимцевой Елизавете Сергеевне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Шварцевский центр образования» 
муниципального образования Киреевский район;

115)Рудину Александру Юрьевичу, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 11» г. Алексина;

116)Савосиной Марии Витальевне, Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 61 
г. Узловая;

117)Савосину Олегу Николаевичу, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Покровская средняя
общеобразовательная школа» Тёпло-Огарёвского района;

118)Савушкиной Ксении Владимировне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Апухтинская основная 
общеобразовательная школа» Одоевского района;



10

119)Садонину Вадиму Александровичу, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования п. Волово Тульской 
области»;

120)Степахиной Ирине Валентиновне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение муниципального образования Плавский 
район «Плавская средняя общеобразовательная школа № 4»;

121) Сучковой Маргарите Викторовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 49» г. Тулы;

122) Тарасовой Анне Игоревне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Юбилейная основная школа № 43» 
Щёкинского района;

123) Терещенко Наталии Николаевне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования п. Волово Тульской 
области»;

124) Филиной Марии Сергеевне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования п. Волово Тульской 
области»;

125)Цибулиной Кристине Юрьевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 14» г. Тулы;

126) Чумак Екатерине Геннадьевне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1»
г. Новомосковска;

127) Чурсиной Ирине Сергеевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4» г. Тулы;

128)П1киленко Маргарите Сергеевне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 14» г. Новомосковска;

129)Шкитиной Ольге Вячеславовне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Серебряноключевской центр
образования» муниципального образования Киреевский район;

130)Шутковой Светлане Николаевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 33» г. Тулы;

131) Щербаковой Анне Владимировне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 20» г. Тулы;

132) Эрнандес Хайме Екатерине Юрьевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 25 с углубленным 
изучением отдельных предметов» г. Тулы;

133) Яруте Олесе Олеговне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 8 имени Героя 
Советского Союза Л.П. Тихмянова» г. Тулы;

по должности «учитель-дефектолог»:



11

134) Кузнецовой Ирине Викторовне, муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка -  детский 
сад № 3» г. Тулы;

по должности «учитель-логопед»:
135) Гореловой Юлии Юрьевне, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 28» 
г. Алексина;

136) Давыдочевой Екатерине Вячеславовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 43» г. Тулы;

137) Козиной Анастасии Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 39 имени Героя 
Советского Союза Алексея Арсентьевича Рогожина» г. Тулы;

138) Широковой Ольге Васильевне, государственное
общеобразовательное учреждение Тульской области «Ефремовская школа 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

по должности «преподаватель»:
139) Антоновой Наталье Александровне, государственное

профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Новомосковский политехнический колледж»;

140) Борисовой Ольге Викторовне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Крапивенский лесхоз- 
техникум»;

141)Верушкиной Елене Евгеньевне, государственное учреждение 
дополнительного образования Тульской области «Тульская областная 
детская музыкальная школа им. Г.З. Райхеля»;

142)Вязанкину Вадиму Сергеевичу, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Донской политехнический 
колледж»;

143) Калининой Светлане Ивановне, государственное
профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Тульский 
социальный техникум»;

144)Коледенковой Ольге Алексеевне, государственное
профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Новомосковский политехнический колледж»;

145) Седых Татьяне Ивановне, государственное учреждение 
дополнительного образования Тульской области «Тульская областная 
детская музыкальная школа им. Г.З. Райхеля»;

146) Хохловой Екатерине Сергеевне, государственное
профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Щёкинский политехнический колледж»;



12

по должности «тренер-преподаватель»:
147) Гридневой Вере Николаевне, муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 3» 
г. Ефремова;

по должности «преподаватель-организатор основ безопасности
жизнедеятельности»:

148) Александрову Максиму Игоревичу, государственное 
профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Ясногорский технологический техникум»;

149)Курбацкому Вадиму Викторовичу, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение муниципального образования Дубенский 
район «Опоченский центр образования»;

150) Михайлову Константину Константиновичу, Муниципальное 
казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 4 г. Кимовска;

по должности «воспитатель»:
151) Андрюшиной Наталье Владимировне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 49» г. Тулы;
152) Аникушиной Анне Алексеевне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 29» г. Тулы;
153) Демидовой Марии Игоревне, Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное учреждение: детский сад № 12
общеразвивающего вида г. Кимовска;

154)Евсиковой Елене Ивановне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 36» г. Тулы;

155)Зеленовой Елене Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 27» г. Тулы;

156)Зенковой Янине Викторовне, Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19»
г. Новомосковска;

157)Кобзевой Анне Владимировне, муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 28» 
г. Щёкино;

158)Копощу Олесе Дмитриевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 16» г. Тулы;

159) Костиной Татьяне Андреевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 49» г. Тулы;

160)Лидяевой Ольге Владимировне, Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего 
вида № 1 г. Узловая;

161) Малаховой Елене Владимировне, Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного 
вида № 26» г. Донской;



13

162)Мановой Ирине Николаевне, Муниципальное
общеобразовательное учреждение «Ясенковская основная 
общеобразовательная школа муниципального образования Арсеньевский 
район»;

163) Мишиной Наталье Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 27» г. Тулы;

164) Никишину Игорю Алексеевичу, государственное 
общеобразовательное учреждение Тульской области «Первомайская 
кадетская школа»;

165)Нуруллаевой Гузель Аскаровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 21» г. Тулы;

166) Потаповой Ольге Николаевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 54» г. Тулы;

167) Потаповой Татьяне Евгеньевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 54» г. Тулы;

168) Синяковой Татьяне Анатольевне, муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 13» 
Щёкинского района;

169) Федоровой Ольге Александровне, муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 1» 
г. Щёкино;

по должности «музыкальный руководитель»:
170) Шлей Ирине Николаевне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Крапивенская средняя школа № 24 
имени Д.А. Зайцева -  Центр образования с. Крапивна» Щёкинского района;

по должности «инструктор по физической культуре»:
171) Гришиной Наталии Михайловне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4» г. Тулы;
172) Савиной Наталье Владимировне, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 39 имени Героя 
Советского Союза Алексея Арсентьевича Рогожина» г. Тулы;

по должности «педагог дополнительного образования»:
173) Крючковой Галине Викторовне, государственное образовательное 

учреждение дополнительного образования Тульской области «Центр 
дополнительного образования детей»;

174)Стекуновой Наталье Андреевне, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 
г. Алексина;

175) Тимофеевой Надежде Владимировне, Муниципальное казенное 
учреждение дополнительного образования «Липковский Дом детского 
творчества» муниципального образования Киреевский район;



14

по должности «педагог-психолог»:
176) Абросимовой Наталье Сергеевне, муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Лазаревский детский сад общеразвивающего 
вида № 49» Щёкинского района;

177)Гулыниной Юлии Сергеевне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования п. Волово Тульской 
области»;

178)Кащавцевой Галине Александровне, Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 
комбинированного вида посёлка Дубна муниципального образования 
Дубенский район;

179) Мельник Наталье Степановне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 42» г. Тулы;

180) Новиковой Виктории Николаевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 36» г. Тулы;

181)Поплаухиной Ольге Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования -  гимназия № 30» 
г. Тулы;

по должности «педагог-организатор»:
182) Кузьминой Нине Александровне, Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 
г. Кимовска;

по должности «социальный педагог»:
183) Егоровой Марине Николаевне, Государственное

общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульская школа для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 4»;

184) Кукушкиной Елене Владимировне, государственное
профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Ясногорский технологический техникум»;

по должности «методист»:
185) Невареных Елене Николаевне, государственное профессиональное 

образовательное учреждение Тульской области «Донской политехнический 
колледж»;

по должности «мастер производственного обучения»:
186)Малыхину Дмитрию Николаевичу, государственное 

профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Ясногорский технологический техникум»;

187) Соломатину Александру Александровичу, государственное 
профессиональное образовательное учреждение Тульской области 
«Ясногорский технологический техникум»;

Детский сад
Выделение



188) Черкасову Виталию Михайловичу, государственное
профессиональное образовательное учреждение Тульской области
«Ясногорский технологический техникум».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя 
министра - директора департамента образования министерства образования 
Тульской области Пчелину Е.Ю.

Министр образования 
Тульской области


